
 

 

COMUNE DI BRONDELLO  
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.4  

 
OGGETTO: 
CONFERMA DELL'ALIQUOTA DI COMPARTECIPAZIONE 
DELL'ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF PER L'ANNO 2021.           

 
L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di marzo alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

consiliare così come individuata dalla delibera G.C. n.22 del 11/05/2020, convocato dal Sindaco con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   
1. PEROTTO DORA SINDACO Sì 
2. GIUSIANO ANSELMO CONSIGLIERE Sì 
3. MAERO FRANCO CONSIGLIERE Sì 
4. BELLINO SIMONE CONSIGLIERE Sì 
5. ARNAUDO ELISA CONSIGLIERE Sì 
6. MELA FEDERICO CONSIGLIERE Sì 
7. TORTONE CLAUDIA CONSIGLIERE Sì 
8. BISIO MAURO CONSIGLIERE Sì 
9. MELIFIORI GIANMARIA  CONSIGLIERE Sì 
10. MAERO MARIO CONSIGLIERE Giust. 
11. VINCENTI CLAUDIO ANSELMO CONSIGLIERE Giust. 

   
 Totale Presenti: 9 
 Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Zeroli Dott.ssa Sonia il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti PEROTTO DORA nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: CONFERMA DELL'ALIQUOTA DI COMPARTECIPAZIONE DELL'ADDIZIONALE 

COMUNALE IRPEF PER L'ANNO 2021.           
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
PREMESSO che l’art. 151 del TUEL 18 Agosto 2000, n. 267 fissa la data di approvazione del Bilancio di 
Previsione entro il 31 dicembre dell’anno precedente;  
Dato atto che per l’anno 2021 il Bilancio di Previsione da parte degli Enti Locali è stato differito dal 
31.12.2020 al 31.01.2021 (L. 17.07.2020 n. 77 che ha convertito, con modificazioni il D.L. 19.05.2020 n. 34 
-Decreto Rilancio- contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, 
nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da Covid 19”) e successivamente 
prorogato al 31.03.2021 come disposto dal Decreto del Ministro dell’Interno del 13.01.2021 pubblicato sulla 
G.U. Serie generale n.13 del 18.01.2021; 
CONSIDERATO altresì che:  
- con decreto legislativo 28 settembre 1998, n.360, successivamente modificato, è stata istituita, a decorrere 
dal 1° gennaio 1999, l’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche; con uno o più 
Decreti del Ministro delle Finanze, di concerto con i Ministri del tesoro, del bilancio e della programmazione 
economica e dell’interno verrà stabilita l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale da applicare in 
modo uguale per tutti i comuni;  
- l’efficacia della suddetta deliberazione decorre dalla pubblicazione sul predetto sito informatico; VISTA la 
deliberazione C.C. n. 3 del 18/05/2020, esecutiva, con la quale è stata confermata  l’aliquota in oggetto nello 
0,4 punti percentuali;  
RITENUTO di confermare anche per l’anno 2021 l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale comunale 
all’IRPEF nella misura del 0,4%;  
VISTO il D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000; 
VISTO il D.Lgs n. 118/2011;  
VISTO il vigente Statuto Comunale;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267 dal Responsabile del Servizio Tributi; 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Bilancio ai sensi di 
legge; 
VISTO l’art. 42 del T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce le competenze di approvazione al 
Consiglio Comunale; 
VISTO l’art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in relazione alla necessità urgente di fornire 
all’ente lo strumento di programmazione idoneo alla gestione ordinaria e straordinaria delle risorse; 
 
CON VOTI: 
FAVOREVOLI: 9 
ASTENUTI: = 
CONTRARI: = 
resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

DELIBERA 
Per tutto quanto in premessa riportato, quivi integralmente richiamato: 
DI CONFERMARE per l’anno 2021  l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale comunale all’IRPEF 
nella misura del 0,4%; 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile, per accertata urgenza con voti: 
FAVOREVOLI: 9 
ASTENUTI: = 
CONTRARI: =   
resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
PEROTTO DORA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Zeroli Dott.ssa Sonia 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 


